
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N51 45, terça-feira, 8 de ma 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Na 24.02.01/2022 e Na 24.02.02/2022, resultante do Pregão Eletrônico 
N2 2401.02/2022-SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de fardamentos 
junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Perelro/CE, órgão licitante: 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto. Dotação orçamentária: 
1313.12.361.0231.2.062, 1313.12.365.0271.2.064. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. 
Contrato Na 24.02.01/2022. Contratada: CEV Serviços e Locações LTDA. CNPJ n2 
30.948.037/0001-07. Assina pela Contratada: Valtenir Victor Nascimento Junior, CPF n2
655.528.813-20. Valor global: R$ 176.592,00 (cento e setenta e seis mil, quinhentos e 
noventa e dois reais). Contrato Na 24.02.02/2022. Contratada: Industrie e Comercio de 
Confeccao Estilo Vicioso EIRELI-ME, CNPJ na 15.234.948/0001-89. Assina pela Contratada: 
Naille Martins Evangelista, CPF na 080.451.633-21. Valor global: R$ 130.680,00 (cento e 
trinta mil, seiscentos e oitenta reais). Assina pelo Contratante: Alcides Leite da Silva Neto 
- Secretário de Educação e Desporto. Pereiro-CE, 24 de fevereiro de 2022. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Na 24.02.03/2022, N2 24.02.04/2022 e Ne 24.02.05/2022, resultante 
do Pregão Eletrônico Na 1701.01/2022-5RP. Objeto: Registro de Preços destinado à 
aquisição de géneros alimentícios, destinados ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto 
do Município de Pereiro/CE. órgão licitante: Secretaria Municipal de Educação e Desporto. 
Dotação orçamentária: 0404.12.361.0234.2.012, 0404.12.365.0271.2.019, 
0404.12.365.0271.2.020, 0404.12.361.0234.2.013, 0404.12.122.0231.2.008. Elemento de 
despesa: 33.90.30.00. Contrato Na 24.02.03/2022 - Contratada: J N Pessoa EIREU, CNPJ ri2
21.597.654/0001-14. Assina pela Contratada: Juliana Neves Pessoa, CPF n2 050.844.083-10. 
Valor global: R$ 94.965,00 (noventa e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais). 
Contrato Na 24.02.04/2022 - Contratada: Lucivaldo de Lima Rodrigues-ME, CNPJ na 
00.557.122/0001-83. Assina pela Contratada: Lucivaldo de Uma Rodrigues, CPF na 
382.190.423-20. Valor global: R$ 113.288,00 (cento e treze mil, duzentos e oitenta e oito 
reais). Contrato Na 24.02.05/2022 - Contratada: R M Figueiredo-ME, CNPJ na 
11.990.584/0001-06. Assina pela Contratada: Raimundo Morais de Figueiredo, CPF nu 
001.075.393-14. Valor global: R$ 319.065,80 (trezentos e dezenove mil, sessenta e cinco 
reais e oitenta centavos). Assina pelo Contratante: Alcides Leite da Silva Neto - Secretário 
de Educação e Desporto. Pereiro-CE, 24 de fevereiro de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz 
- Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2021.11.18.2 

Tomada de Preços na 2021.11.18.2. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em 
estrada vicinal no trecho que liga a Sede do Município ao Sítio Saco Zona Rural do 
Município de Porteiras/CE, nos moldes do Contrato de Repasse n2
903388/2020/MDR/CAIXA, celebrado com a União Federal, por Intermédio do Ministério 
do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Económica Federal - CEF, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): TERPACOL-
Terraplanagem Paviment. e Construcao LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 
568.058,97 (quinhentos e sessenta e oito mil cinquenta e oito reais e noventa e sete 
centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. 
Homologo e Adjudico a presente Licitação ria forma da Lei nu 8.666/93 • Cícero Manoel de 
Lima - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 
Data da Homologação: 15 de fevereiro de 2022. 

Porteiras - CE, 15 de fevereiro de 2022 
CÍCERO MANOEL DE UMA 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.11.18.1 

Tomada de Preços nu 2021.11.18.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de construção de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento 
em estrada vicinal no trecho que liga o Distrito Simão ao Sítio Massapé, Zona Rural do 
Município de Porteiras/CE, nos moldes do Contrato de Repasse nu 
908373/2020/MAPA/CAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério 
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Económica Federal - 
CEF, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) 
Vencedor(es): TERPACOL-Terraplanagem Paviment. e Construcao LTDA, totalizando sua 
proposta no valor de R$ 464.845,65 (quatrocentos e sessenta e quatro mil oitocentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na 
forma da Lei na 8.666/93 - Cícero Manoel de Lima - Ordenador(a) de Despesas do(a) 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Data da Homologação: 15 de fevereiro 
de 2022. 

Porteiras • CE, 15 de fevereiro de 2022 
CíCERO MANOEL DE LIMA 
Ordenador de Despesas 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 2022.03.07.2 

O Município de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Saúde, torna 
público aos interessados, a Chamada Pública N' 2022.03.07.2, para aquisição de alimentos 
de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa 
de Aquisição de Alimentos - PAA, conforme Resoluções GGPAA n2 50/2012, na 56/2013, n' 
64/2013 e na 73/2015. Os interessados deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda no período de 08 à 29 de Março do ano de 2022, das 08:00 
às 12:00 horas, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, sita à Rua Mestre Zuca nu. 16 
na Cidade de Porteiras/CE Abertura dos envelopes no dia 29 de março de 2022 ás 09:00 
horas. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). 

Porteiras-CE, 7 de março de 2022 
MARIA LEDA CLEMENTINO DE ALMEIDA 

Gestora do Fundo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 8.006/2021-05SME 

Contratante e Signatária: Secretaria de Educação, Verntia Jardim de Queiroz. Secretária, 
torna público o extrato dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico na 08.006/2021. 
P8: na 08.006/2021-05SME Valor global: R$ 323.118,76 Contratada: K R de Castro, 
através de sua representante legal, a Sra. Klébia Ribeiro de Castro; nu 08.006/2021-
06SME - Valor global: R$192.101,80 - Contratada: M A S Comercial Eireli-ME, através 
de sua representante legal, a Sra. Arténia Mura dos Santos; na 08.006/2021-07SME - 

Valor global: R$119.068,70 - Contratada: F Maia de Oliveira, através de seu 
representante legal, o Sr. Francisco Meia de Oliveira; na 08.006/2021-08SME - Valor 
global: R$40.047,99 - Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos, através de seu 
representante legal, o Sr. Geisson Kelisson de Souza Santos; na 08.006/2021-09SME - 

Valor global: R$475.700,18 - Contratada: Ícone Distribuidora Ltda, através de seu 
representante legal, o Sr. Emerson dos Santos Barros; na 08.006/2021-10SME - Valor 

global: R$15.682,13 - Contratada: lonas Alves de Oliveira Neto, a 
representante legal, o Sr. Francisco Rozildo dos Santos; na 08.006/2021-
global: R$1.440.457,68 - Contratada: JR Meia Neto Comercial-ME, a 
representante legal, o Sr. Jaime Rodrigues Meia Neto; n2 08.006/2021-12 
global: R$43.214,74 - Contratada: K R de Castro, através de sua representan 
Sra. Klébia Ribeiro de Castro. Objeto: Aquisição de géneros alimentícios destina 
alunos da Rede Municipal da Educação Básica. Prazo de vigência: até 31/12/2022. 
Datas das assinaturas dos contratos: 24 de fevereiro, 03, 04 de março de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELCI 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2021.10.15.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixe16/CE, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à 
Concorrência Pública na 2021.10.15.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de construção de uma escola de seis salas de aula, 
com área administrativa, serviço, pátio coberto e quadra coberta com vestiários, na 
localidade do Sitio Faé, Zona Rural do Município de Quixe16/CE, nos moldes do Termo de 
Compromisso PAR na 202103780/2021, firmado perante o Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital 
Convocatório, neste dia 09 de Março de 2022, às 13:00 (treze) horas, onde serão abertos 
os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala 
da CPI, Rua Pedro Gomes de Araujo, sina, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quixelt/CE, 7 de Março de 2022. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nfr 2022.02.21.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Quixeló/CE, torna público o julgamento do 
Pregão Eletrônico n° 2022.02.21.1, sendo o seguinte: Orval - Organização Valente LIDA 
vencedora junto ao Lote 01. A mesma fora declarada habilitada por cumprir integralmente 
as exigências editallssimas. Informações: Na sala da Comissão de Licitação, Prefeitura 
Municipal de Quixeli5, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone 
(88) 3579 • 1210. 

Quixeld/CE, 7 de março de 2022. 
FRANCISCA RAQUEL DE OUVEIFtA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

Aviso DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14.03.02.01.22- PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 21/03/2022, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico na 14.03.02.01.22- PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras 
e eventuais aquisições de fardamentos escolares de interesse da Secretaria de Educação 
Ciência Tecnologia e Inovação do Município, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede 
da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramoblm/CE; no endereço eletrônico vnvw.bli.org.br -"Acesso Identificado no link - 
acesso público" e no portal de licitações https://licitacoestce.ce.gov.bd. Maiores 
InformaçOes, no endereço citado, no horário de 08h is 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 03.03.01.22 - PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 21/03/2022, às 15:304, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico Na 00.03.03.01.22 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de água adicionada de sais acondicionada em garrafões plásticos de 
20 (vinte) litros, água mineral acondicionada em copos de 200 mi e em garrafas de 500 ML, 
garrafões em plástico transparente vazio para acondicionamento exclusivo de água com 
capacidade de 20 (vinte) litros, recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP e vasilhames 
de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP com capacidade de 13 KG (Bod& Vazio), para atender 
as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
Integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bIlorg.br -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoestce.ce.gov.bd. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 0811 às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N2 1/2022 - SEMED 

Aviso de Análise de Documentos de Habilitação e Projetos de Venda. O Presidente da 
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia Vinte e Cinco de Fevereiro de Dois Mil e 
Vinte e Dois (25/02/2022) foi finalizado o julgamento das habilitações e os projetos de 
venda da Chamada Pública Na 031/2022 - SEMED, com fins à Aquisição de géneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural destinados ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação e Desporto Escolar do Município de Russas-CE. Como resultado temos os 
fornecedores HABILITADOS: 1. FRANCISCA MARLUCIA RIBEIRO, 2. FRANCISCO MARDIO DE 
SANTIAGO, 3. RITA MARIA DA SILVA FERREIRA, 4. ALICE SOUSA SANTIAGO, 5. LEONARDO 
GOMES DA SILVA, 6. LUCAS LIMA ARAUJO, 7. LUCILANE FELIX DA SILVA, 8. MARIA MARLY 
FELIX DO NASCIMENTO LIMA, 9. MARIA SOLANGE FELIX DA SILVA RITO, 10. FRANCISCO 
UNDEMBERG DE LIMA, 11. FRANCISCA HELENA GONZAGA DA SILVA, 12. MARIA CLÁUDIA 
MOREIRA DE ALMEIDA, 13. DUILIO LUCAS NOGUEIRA, 14. LUCIANA MARIA DE SOUSA 
LEÃO, 15. JOSÉ AIRTON DE UMA, 16. FRANCISCO DE ASSIS MANUEL DE FREITAS, 17. 
ANTONIO FEUX DO NASCIMENTO, 18. CARLA PATRÍCIA CHAVES DE LIMA, 19. LUIZ GOMES 
DA SILVA, 20. FERNANDA RAQUEL DA SILVA XAVIER, 21. EUAS SAMPAIO DA SILVA, 22. 
ANTONIO CLAÚDIO MOREIRA DE ALMEIDA, 23. JOSÉ AMÉRICO NOBRE XAVIER, 24. 
GLEIDE DE MOURA FRANCO, 25. MANUEL SABINO MENDES FILHO, 26. LUIZ PEREIRA DA 
SILVA, 27. MARILEIDE FELIX DA SILVA, 28. MARIA DE FÁTIMA LIMA, 29. JOÃO GOMES DA 
SILVA, 30. MARIA JOSÉ DE LIMA LOUREIRO, 31. BENEDITO FERREIRA DE SOUSA, 32. JOÃO 
ALBERTO DE OLIVEIRA, 33. MADALENA FELIX PEREIRA DA SILVA, 34. FRANCISCO 
DEUSIMAR DE LIMA, 35. FRANCISCO JERIVANDO DE ASSUNÇÃO, 36. MARIA DO SOCORRO 
DE LIMA, 37. FRANCISCA JARINA DA SILVA LIMA, 38. ELIS GLÉSIA LIMA OLIVEIRA, 39. 
ELISA MENDES LIMA OLIVEIRA, 40. FRANCISCO JOSÉ MOREIRA, 41. JOSÉ AUGUSTO DE 
MOURA, 42. MARIA EURIDÉ MOREIRA DE FREITAS, 43. MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DE 
ALMEIDA DA SILVA, 44. MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA, 45. MARIA EDILZA MAIA, 46. 
FRANCISCO ERILEUDO REINALDO DA SILVA, 47. ADRAINA DA SILVA PAZ, 48. REGINALDO 
DA SILVA FERREIRA, 49. FRANCISCA CINARA DE ASSIS ARAÚJO, 50. LUIZ ALUISIO DE 
OLIVEIRA, 51. PEDRO LIMA RIEIRO, 52. CONCELITA DE FREITAS CORDEIRO, 53. MARIA 
BENEDITA DAS CHAGAS SILVA, 54. CESIO RAMALHO DANTAS, 55. MARIA EUZARINA DE 

fite documento pode wer ~rodo no endereço eletrônico 
M•to./Avvnione.goribriautenticutadiantrni. çoio oitava 053020220309CO237 

~mono aseNerls dienalenente conforme aia na 2.20:u1 do 2./01/2001. CP 
que ~Rui a Irdraiestnaura de Chave. Pilharas Brasileira • ICY•Brasd. . 


